



Bezpieczna e-szkoła

2015

Oferta dla szkoły

W imieniu Fundacji „5Medium” zwracam się do Państwa z zaproszeniem do wzięcia udziału w projekcie „Bezpieczna e-szkoła”.

„Bezpieczna e-szkoła” to piąta edycja projektu, którego celem jest aktywizacja młodych ludzi do podejmowania inicjatyw kulturalnych na rzecz lokalnej społeczności, poprzez podniesienie ich kompetencji w zakresie świadomego, bezpiecznego, krytycznego i twórczego korzystania z medium, jakim jest Internet. „Bezpieczna e-szkoła” jest również programem wsparcia rodziców, nauczycieli i nauczycielek w tak trudnym procesie, jakim jest wychowanie i kształcenie pokolenia dzieci i młodzieży, które urodziły się w czasach wszechobecnych technologii komunikacyjno-informatycznych.



Do udziału w projekcie zapraszamy szkoły, domy kultury, świetlice środowiskowe, czy filie bibliotek. W okresie od sierpnia do września 2015 r. do projektu zostanie zakwalifikowanych **JEDYNIÉ 25 placówek** z województwa lubelskiego, małopolskiego, mazowieckiego, podkarpackiego i pomorskiego.

W każdej placówce zostanie przeszkolonych 25-30. uczniów, których zadaniem będzie realizacja własnego działania pod okiem nauczyciela oraz wolontariusza z ramienia Fundacji.

Szczególnie zachęcamy do realizacji działania w ramach gimnazjalnego projektu uczniowskiego.

Projekt skierowany jest do młodzieży w wieku gimnazjalnym i licealnym. Młodzież weźmie udział w 5. godzinnym warsztacie tematycznym oraz 3. godzinnym warsztacie z zarządzania projektem.

TEMATYKA WARSZTATÓW (JEDEN WARSZTAT DO WYBORU):

a) bezpieczeństwo w internecie

Warsztat omawiać będzie szkodliwe treści, na jakie może natknąć się młodzież surfująca po Internecie; główny nacisk położony będzie na serwisy społecznościowe oraz tworzenie własnego wizerunku w sieci. Porozmawiamy również o wszechobecnym w internecie „hejcie” i sposobach na radzenie sobie z nim.

b) krytyczny odbiór mediów elektronicznych

Celem warsztatów będzie kształtowanie krytycznej i selektywnej postawy wobec mediów elektronicznych, uczniowie zostaną wyposażeni w wiedzę „jak czytać” i rozumieć treści umieszczane przez użytkowników w mediach. Młodzież pod opieką trenerek/trenerów wymieni się poglądami na temat treści zamieszczanych w internecie i sposobach weryfikacji zawartych w nich informacji.

Na realizację zadania grupa otrzyma grant w wysokości do 150 zł.

Podsumowaniem projektu jest GALA, która odbędzie się w grudniu w Lublinie. Co roku uczniowie i uczennice opowiadają o swoich działaniach, a także mają możliwość wysłuchania ekspertów i ekspertek z dziedziny nowych mediów.



Warsztaty edukacyjne odbywać się będą we wrześniu – listopadzie w placówkach, które zgłoszą swój udział w projekcie. Projekty uczniów i uczennic odbywać się będą w listopadzie i grudniu.

Zarówno nauczyciel jak i uczestnicy otrzymają certyfikaty potwierdzające nabyte kompetencje oraz udział w projekcie

Zajęcia w ramach projektu są całkowicie bezpłatne dla jej uczestników.

Projekt „Bezpieczna e-szkoła” realizowany jest dzięki pomocy finansowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Miasta Lublin.

FUNDACJA „5MEDIUM” jest lubelską organizacją pozarządową, powstała we wrześniu 2011 roku. Głównym obszarem naszych działań jest edukacja medialna i informacyjna. W kręgu naszych zainteresowań znajduje się również edukacja kulturalna, przede wszystkim zagadnienia związane z przenikaniem się kultury i (nowych) mediów. W realizowanych projektach główny nacisk kładziemy na kształcenie u ludzi kompetencji pozwalających na świadome i pełne korzystanie z technologii XXI wieku, ze szczególnym uwzględnieniem Internetu i oferowanymi przez niego możliwościami.



ZGŁOSZENIA:

Agnieszka Jarmuł 514 181 921
agnieszka.jarmul@5medium.org
www.5medium.org



Projekt „Bezpieczna e-szkoła”
zrealizowano przy pomocy
finansowej Miasta Lublin.

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego

Dofinansowano ze środków
Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego



FUNDACJA
PIĄTE MEDIUM